
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №29»  

 

628615, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,                                                                        

г. Нижневартовск, ул. Дзержинского, 27 А 

 Телефоны: 26-03-68, 26-02-90 

Тел./факс:  (3466) 26-03-68 

Электронная почта: nv-shcola29@mail.ru  

Сайт: https://school29-nv.gosuslugi.ru 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                     №367 

Нижневартовск 

О запрете сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) 

обучающихся МБОУ «СШ №29» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 24.08.1998 №124 «Об основных правах ребенка в 

Российской Федерации», в целях предупреждения незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся школы. 

2. Работникам школы выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся школы. 

3. Пожитковой В.И. заместителю директора, довести до сведения работников 

школы информацию о недопустимости незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся школы. 

4. Классным руководителям 1-11 классов осуществить разъяснительную работу с 

обучающимися и родителями (законными представителями) о запрете 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся МБОУ «СШ №29». 

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с 

нарушением порядка привлечением дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор        Т.В. Бачинина 

 

mailto:nv-shcola29@mail.ru

		2024-01-16T20:49:02+0500
	МБОУ «СШ №29» г.Нижневартовск, ул. Дзержинского 27а.               e-mail: nv-shcola29@mail.ru
	Бачинина Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




